
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20 октября 2021 года № 773-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок информационного и методического
обеспечения молодежных и детских общественных объединений

В соответствии с Законом Иркутской области от 7 июня 2021 года 
№ 39-03 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О
государственной молодежной политике в Иркутской области», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок информационного и методического обеспечения 
молодежных и детских общественных объединений, утвержденный 
постановлением администрации Иркутской области от 13 августа 2008 года 
№ 239-па (далее -  Порядок), следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «министерством по физической культуре, спорту и 
молодежной политике» заменить словами «министерством по молодежной 
политике Иркутской области»;

2) в абзаце первом пункта 3 слова «субъектами молодежной политики» 
заменить словами «субъектами, осуществляющими деятельность в сфере 
молодежной политики (далее -  субъекты молодежной политики)»;

3) в пункте 4 слова «министра по физической культуре, спорту и 
молодежной политике Иркутской области» заменить словами «министра по 
молодежной политике Иркутской области»;

4) в приложении к Порядку слова «Направление государственной 
молодежной политики» заменить словами «Основное направление реализации 
молодежной политики».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

